
انرژی امروزیک شنبه 27 فروردین 1402  16 آوریل 2023   شماره 41254

میزان پرشدگی سدهای کشور به 61 درصد رسید

میزان پُرشدگی سدهای کشور با بارش های اخیر و تشدید فرایند ذوب پوشش 
برفی با رشد همراه شده و به 61 درصد رسید.

افزایش دمای هوا فرایند ذوب شــدگی سطح پوشش برفی را تشــدید کرده و از طرف دیگر 
بارش های اخیر موجب بالارفتن درصد پرشدگی سدها شده است.

تازه ترین گزارش مرکز اطلاعات و داده های آب کشور بیانگر آن است که میزان پرشدگی سدهای 
کشــور 19 فروردین ماه 58 درصد بوده که با رشــد 3 درصدی در 26 فروردین ماه به 61 درصد 

افزایش یافت.
حجم آب موجود در ســدهای کشور از ابتدای ســال آبی جاری تا 26 فروردین 1402 به عدد 
29 میلیارد و 960 میلیون متر مکعب رسیده است.پارسال و در همین بازه زمانی این میزان 26 میلیارد 

و 170 میلیون متر مکعب بوده که رشد حدود 14 درصدی را نشان می دهد.
حجم آب ورودی به ســدهای کشور از ابتدای ســال آبی جاری تا 26 فروردین 25 میلیارد و 
480 میلیون متر مکعب شــده است. این در حالی است که پارسال و در همین بازه زمانی حجم 
آب ورودی به سدهای کشور 20 میلیارد و 740620 میلیون متر مکعب بوده که 23 درصد رشد 
یافته است. حجم آب خروجی از مخازن سدهای کشور هم در مدت یاد شده از سال آبی جاری 
14 میلیارد و 590 میلیون متر مکعب شده است. این میزان پارسال در همین بازه زمانی 13 میلیارد 

و 840 میلیون متر مکعب بوده است.

 رشد 0/9درصدی ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر
 در یک ماه

ظرفیت نیروگاه های انرژی های تجدیدپذیر کشور در اسفندماه پارسال با رشد 
0.9 درصدی نسبت به بهمن ماه روبرو شد.

توسعه انرژی های تجدیدپذیر یکی از اهداف وزارت نیروی دولت سیزدهم است که »علی اکبر 
محرابیان« به عنوان وزیر نیروی این دولت بر آن تاکید دارد .تازه ترین گزارش دفتر فناوری اطلاعات 
و امنیت فضای مجازی و آمار معاونت تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو بیانگر آن است که 

ظرفیت نیروگاه های انرژی های تجدیدپذیر و پاک کشور با رشد همراه شده است.
بر این اساس ظرفیت نیروگاه های بادی تا پایان اسفندماه پارسال به رقم 354.89 مگاوات رسید و 

نیز ظرفیت نیروگاه های خورشیدی به عدد 449.55 مگاوات افزایش یافت.
ظرفیت نیروگاه های برق آبی کوچک نیز اســفندماه پارسال به رقم 100.78 مگاوات بالغ شد و 
ظرفیت نیروگاه های زیســت توده به 12.5 مگاوات رسید.ظرفیت نیروگاه های توربین انبساطی 

9.6 مگاوات شد و نیروگاه های حمایتی )انشعابی( هم به 110.71 مگاوات رسید.
مجموع ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک کشــور در پایان اســفندماه پارســال به رقم 

1038.03 مگاوات رسید که رشد 9 دهم درصدی نسبت به بهمن ماه داشته است.

 247 میلیارد مترمکعب حجم بارش ها
 در نیمه نخست سال آبی جاری

حجم بارش ها از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1401( تا پایان اسفندماه 
گذشته به 247.2 میلیارد مترمکعب رسید.

وضعیت بارش های سال آبی جاری )ابتدای مهر 1401( گرچه در زمستان 1401 اندکی بهبود 
یافت، اما هنوز نسبت به دوره بلندمدت 54ساله با کاهش همراه است و همین امر سبب سخت تر 

شدن وضعیت تامین آب سطحی شده است.
تازه ترین گزارش دفتر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و آمار معاونت منبع انســانی و 
تحقیقات وزارت نیرو نشان می دهد از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1401( تا آخر اسفندماه 
1401 مجموع بارش های کل حوضه های آبریز کشور به 152.3 میلیمتر رسیده بوده که در مقایسه 
با 158.2 میلیمتر ســال آبی گذشته )ابتدای مهر 1400 تا آخر شهریور 1401( 4 درصد کاهش 
بارش رخ داده است. این میزان بارش نسبت به 174.9 میلیمتر دوره بلندمدت 54ساله 13 درصد 

کاهش دارد.
حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1401( تا آخر 

اسفندماه نسبت به مدت مشابه سال آبی پارسال با افزایش 7 درصدی همراه شده است.
حجم آب ورودی به ســدهای کشــور هم از ابتدای سال آبی جاری تا پایان اسفندماه 1401 با 
افزایش 10 درصدی روبرو شد.حجم آب خروجی از سدها نیز از ابتدای سال آبی جاری تا پایان 

اسفندماه 1401 با افزایش 7 درصدی روبرو شده است.

بخش خصوصی متولی تولیدمسکن
ادامه از صفحه یک

کشــور ما ظرفیت تولید انبوه مســکن را دارد، اما اینکه دولت بتواند سالی یک میلیون واحد 
مســکونی آن هم بدون کمک گرفتن از بخش خصوصی بسازد، شدنی نیست. از این رو، دولت 
باید با بسترســازی مناسب، شرایط ورود بخش خصوصی به تولید مسکن را مهیا کند. البته در 
شرایط مشارکت دولت با بخش خصوصی نیز، به نظر نمی رسد سقف تولید مسکن سالانه از 500 
هزار واحد فراتر رود. اینکه دولت بخواهد تمام مسئولیت ساخت مسکن را برعهده بگیرد، در هیچ 
کشوری از دنیا مشاهده نمی شود، چرا که در بهترین حالت، دولت ها می توانند تنها تا 5 درصد در 
ساخت مسکن مشارکت کنند و بخش اصلی و مهم سرمایه گذاری های بخش مسکن باید در دست 
بخش خصوصی باشد تا تولید با تمرکز و سرعت بالاتری در مسیر خود حرکت کند.افزایش نرخ 
تورم اقتصادی و به تبع آن، افزایش نرخ بخش مسکن در سال های اخیر باعث شده تا سرمایه گذاران 
برای حفظ ارزش پول خود به این بازار هجوم  آورند. به این منظور دولت باید با حمایت و نظارت 
بر بخش خصوصی به وضعیت قیمت ها سروسامان دهد. اکنون روند قیمتی بازار مسکن به حدی 
رشد کرده که توان خرید خانه برای بیشتر مردم از دست رفته است و این موضوع نیاز به چاره جویی 
اساسی دارد.برای بازکردن گره این کلاف سردرگم باید اقدامات عملیاتی داشت و تنها با دستورالعمل 
و برنامه ریزی های روی کاغذ مانده، نمی توان به نتیجه رسید. چنانچه در تمام سال های گذشته این 

مشکل حل نشده و حتی بدتر هم شده است.
تناسب سازی عرضه و تقاضا یکی از اصولی ترین اقدامات در راستای جلوگیری از افزایش قیمت ها 
در بازار مسکن است؛ چرا که در سال های اخیر به دلیل انباشت تقاضا در این بخش، نرخ زمین و 
مسکن رشد بی سابقه ای را تجربه کرده و از کنترل خارج  شده است. بخش مهمی از تحقق این 
راهکار نیز جلوگیری از افزایش نرخ مسکن در متعادل سازی عرضه و تقاضا است.با نگاهی به بازار 
مسکن درمی یابیم؛ افزایش نیاز انباشت شده مسکن در سال های گذشته، زمینه ساز ایجاد رقم های 
بزرگ و باورنکردنی به عنوان نرخ زمین و مسکن شده است. افزایش نرخ نهاده های ساخت وساز 
نیز بر این آشفته بازار دامن زده و مجموع این عوامل در نهایت منجر به افزایش افسارگسیخته نرخ 

مسکن در ماه ها و سال های گذشته شده است.
در نتیجه، رویکردهای درست حمایت از بخش خصوصی می تواند سرآغاز خوبی برای کنترل نرخ 
مسکن به روش درست اقتصادی باشد، چرا که بازار مسکن نیز شبیه سایر بازارها به قیمت گذاری 
دستوری و دستورات از بالا به پایین توجهی نمی کند. اتفاقی که در راستای تولید مسکن افتاده، نوید 
این را می دهد که همواره بخش خصوصی متولی تولید مسکن در کشور بوده است، حتی مسکن 
مهر که توانست بسیاری از مردم را خانه دار کند نیز، با حمایت دولت از بخش خصوصی اجرایی 
شد و دولت سازنده این واحدها نبود. بنابراین جلوگیری از چالش هایی که می تواند منجر به کمبود 
و افزایش قیمت مسکن در جامعه شود، نیازمند اقدامات عملیاتی دولت است. دولت باید گام های 
سریع و همه جانبه ای برای حمایت از بخش خصوصی و تسهیل همه مسیرهایی که منجر به رشد 
سرعت کار بخش خصوصی می شود، بردارد. در شرایطی که تورم کشور روزبه روز در حال افزایش 
است و نرخ بهره بانکی نیز از کنترل  خارج شده، باید با هموارسازی بسترهای اقتصادی در مسیری 
قرار گرفت که پرداخت تسهیلات به سمت تولید برود و موانع متعدد از سر راه برداشته شود.  آنچه 
مسلم است، در حال  حاضر مشکل اصلی کشور، بستر اقتصادی نامناسب است که بر بازار مسکن 
نیز تاثیر گذاشته است. جان کلام آنکه، دولت باید در گام نخست با برنامه ریزی و مدیریت صحیح 
در راســتای بهبود وضعیت اقتصادی گام بردارد. در گام بعدی به تعاملی شفاف با تولیدکننده و 
مصرف کننده برسد و در نهایت، با ساماندهی نرخ نهاده های ساخت وساز و تامین زمین در راستای 

ساماندهی مشکل مسکن گام بردارد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ از رسیدن ظرفیت تولید 100 درصدی دو پتروشیمی 
سبلان و کیمیای پارس خاورمیانه خبر داد.

علیرضا بابازاده،  با اعلام این خبر گفت: طی برنامه ریزی های صورت گرفته در هلدینگ پتروفرهنگ و 
شرکت پتروشیمی سبلان، برای نخستین بار ظرفیت تولید این شرکت به 100 درصد ظرفیت خود رسید.

وی ادامه داد: باتوجه به بهبود فرآیند تولید در پتروشیمی سبلان و همکاری و همفکری متخصصان این 
پتروشیمی با شرکت تولید کننده مواد شیمیایی پتروشیمی ها، منجر به تولید کاتالیستی با مشخصات فنی 
مناسب گردید و شرکت پتروشیمی سبلان با پذیرش ریسک بکارگیری این ماده به خودکفایی کشور در تولید 

و بکارگیری کاتالیست سنتز ایرانی کمک شایانی کرده است.
مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ افزود: متخصصان این شــرکت با تکیه بر توان و دانش بومی و با به 
کارگیری این کاتالیست سنتز متانول تولید داخل به این مهم دست یافتند که در روزهای گذشته تولید شرکت 
پتروشیمی سبلان به 100 درصد ظرفیت خود رسید و همچنین شرکت کیمیای پارس خاورمیانه، دیگر تولید 
کننده متانول زیرمجموعه پتروفرهنگ نیز در روزهای اخیر با پیاده سازی برنامه های توسعه ای این هلدینگ، 
موفق به افزایش تولید خود تا 100 درصد ظرفیت شد تا به صورت همزمان این دو مجتمع با حداکثر ظرفیت 

به تولید خود ادامه دهند.
مدیرعامل پتروفرهنگ با اشاره به اینکه ظرفیت 100 درصدی پتروشیمی های مذکور ناشی از دریافت 
مازاد اکسیژن سایر پتروشیمی ها می باشد گفت: امیدواریم شرکت پتروشیمی دماوند انرژی عسلویه طبق 
وعده های داده شده تا 15 خرداد ماه سال جاری موفق به تکمیل واحد دوم ASU خود شود تا امکان استمرار 

تولید با ظرفیت کامل در این شرکت ها فراهم گردد.

 پتروشیمی سبلان با دانش بومی 
به ظرفیت تولید 100 درصدی رسید

مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ خبرداد:

تولید نفت خام سازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( بر اساس گزارش این 
سازمان در ماه آوریل )فروردین - اردیبهشت( 86 هزار بشکه کاهش یافت.

به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، گزارش ماه آوریل اوپک نشان می دهد 13 
عضو این سازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه در ماه مارس )اسفند - فروردین(، 28 میلیون و 797 هزار 

بشکه نفت خام تولید کردند که 86 هزار بشکه کمتر از 28 میلیون و 883 هزار بشکه ماه فوریه بوده است.
بر اساس تازه ترین گزارش این سازمان، عربستان با تولید روزانه 10 میلیون و 405 هزار بشکه، عراق با تولید 
روزانه 4 میلیون و 358 هزار بشکه و امارات با تولید روزانه 3 میلیون و 38 هزار بشکه، تولیدکنندگان بزرگ 
اوپک هستند.بر اساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه مارس 2 میلیون و 567 هزار بشکه نفت خام تولید 
کرده که 8 هزار بشکه کمتر از ماه فوریه 2023 )بهمن - اسفند( بوده است.قیمت نفت خام سنگین ایران بر 
اساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، در ماه مارس نسبت به ماه فوریه سال 2023 میلادی 3 دلار و 8 سنت 
معادل 3.8 درصد کاهش یافته است. قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه فوریه 2023، 81 دلار و 88 سنت 
ثبت شد، در حالی که این رقم در ماه ژانویه 2023، 81 دلار و 56 سنت برای هر بشکه بود.میانگین قیمت 
نفت خام سنگین ایران در سال 2022 میلادی 85 دلار و 59 سنت بوده است.قیمت سبد نفتی اوپک هم در 
ماه مارس 2023 به 78 دلار و 45 سنت برای هر بشکه رسید که 3 دلار و 43 سنت کمتر از ماه فوریه 2023 
است.بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک )آوریل(، تقاضای جهانی نفت خام برای سال 2023 
میلادی بدون تغییر چندانی نسبت به برآورد پیشین )گزارش ماه مارس( با 2 میلیون و 300 هزار بشکه افزایش 
روزانه همراه خواهد بود. مجموع تقاضای نفت جهان برای سال 2023 میلادی 101 میلیون و 890 هزار بشکه 
پیش بینی شده است، در حالی که در برآورد ماه گذشته این رقم 101 میلیون و 900 هزار بشکه اعلام شده بود.

 افت 86 هزار بشکه ای
 تولید اوپک

کاهش بیش از 3 دلاری قیمت نفت خام سنگین ایران:

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: بر اساس اهداف تعیین شده این شرکت با توجه 
به سند چشــم انداز در افق 1404، تجارت بین المللی گاز طبیعی باید 8 تا 10 درصد 

افزایش یابد که پارسال عملکرد موفقی در این حوزه ثبت شد.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی در این باره اظهار کرد: صادرات گاز طبیعی در سال 2022 در 

مقایسه با سال 2021، از لحاظ حجمی 10 درصد و از لحاظ ارزشی، 79 درصد رشد داشته است.
وی ادامه داد: همچنین در سال گذشته میلادی، مقدار گاز سوآپ شده نیز در مقایسه با سال 2021، از لحاظ 

حجمی 358 درصد و از لحاظ درآمدی، 530 درصد رشد را تجربه کرده است.
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه شــرکت ملی گاز ایران در سال 2022 با واردات گاز طبیعی از 
ترکمنستان با قرارداد سوآپ با شرکت سوکار آذربایجان، ضمن ارتقای تجارت گاز با این کشور، موفق به 
برقراری مجدد جریان گاز از ترکمنستان به داخل کشور شد، گفت: این مقدار گاز طبیعی از مبدأ ترکمنستان 

به مقصد جمهوری آذربایجان )و نخجوان( سوآپ می شود.
چگنی همچنین از دستاوردهای قابل توجه صنعت گاز در صادرات محصولات جانبی گاز طبیعی سخن 
گفت و توضیح داد: سال 2022 در صادرات گاز مایع )ال پی جی( نسبت به سال پیش از آن نیز از لحاظ حجمی 
32 درصد و از لحاظ ارزشی، 57 درصد رشد ملاحظه می شود.وی پرداخت بخش عمده ای از مطالبات شرکت 
ترکمن گاز در سال 2022 را از دیگر دستاوردهای این شرکت خواند و افزود: با پرداخت بخش عمده ای از 

مطالبات شرکت ترکمن گاز، زمینه های ارتقای تجارت گاز طبیعی ترکمنستان بیش از پیش فراهم شد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پایان بیان کرد: انتظار می رود مقدار گاز وارداتی از ترکمنستان با قرارداد 

سوآپ گاز شرکت سوکار در سال 2023 بیش از 70 درصد نسبت به سال 2022 افزایش یابد.

افزایش 358 درصدی سوآپ گاز ایران 
در سال 2022

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبرداد:

معاون بــرق و انرژی وزیر نیرو بــا اعلام اینکه 
برنامه های مدیریت مصرف برق در کشور از دیروز 
آغاز شد، گفت: توفیق های حاصل شده در مدیریت 
مصرف انرژی، بیانگر این اســت که اقدام های 
صورت گرفته در سال گذشته موثر واقع شده است.
همایون حائری در جلسه هم اندیشی مدیران عامل و مدیران 
روابط عمومی صنعت برق کشور با موضوع »گذر موفق از پیک 
تابستان 1402« امروز را نقطه شروع برنامه های مدیریت مصرف 

از نگاه و دیدگاه روابط عمومی عنوان کرد.
وی ادامــه داد: مدیریت مصرف از دیــدگاه روابط عمومی 
بیشترین بهره را به همراه خواهد داشت، میزان بهره وری یک 
اقدام مدیریت مصرفی از دیدگاه روابط عمومی برابر با 100 اقدام 
دیگر می تواند خروجی و نتیجه مثبت و ارزشمند به همراه داشته 
باشد.معاون وزیر نیرو ادامه داد: همکاران روابط عمومی سختی 
کار در بخش تولید را به استحضار عموم مردم می رسانند، ضمن 
اینکه تحقق این امر با نگاه جمعی و یکپارچه سازی موضوع های 

پیش روی روابط عمومی در بخش تولید همراه خواهد شد.
حائری با قدردانی از پیشبرد 100 اقدام توسط روابط عمومی های 
صنعت برق در سال گذشته، خاطرنشان کرد: پیشبرد این اقدام ها 
با بازخورد و نتایج خوبی در حوزه های مختلف از جمله پیک سایی 

برق و مدیریت مصرف انرژی همراه شده است.
وی با ابراز خرســندی از منفی شدن شاخص رشد مصرف 
خانگی برق در ســال 1401، گفت: توفیق های حاصل شده 

در مدیریت مصرف انرژی، بیانگر این امر است که اقدام های 
صورت گرفته در سال گذشته موثر و مثمرثمر واقع شده؛ این 

اقدام ها در حوزه هایی چون فرهنگ سازی و ارتباط با مردم و نیز 
بهره مندی از سیستم های تشویقی خلاصه شده بود.

 1000 مگاوات نیروگاه مجازی 
در بخش مصرف کشور

معاون وزیر نیرو افزود: چنانچه در بخش مصرف 1000 مگاوات 
صرفه جویی صورت گیرد، معادل بیش از 1500 مگاوات نیروگاه 
در بخش تولید صرفه جویی می شود، در این بین سوختی که در 
نیروگاه ها مصرف می شود، هزینه های شبکه های انتقال برق از 
سمت تولید به مصرف، تجهیزات شبکه های انتقال، شبکه های 
فوق توزیع و غیــره جایگاه ویژه خود را دارند؛ به عبارت دیگر 
1000 مــگاوات نیــروگاه مجازی در بخــش مصرف بدون 
مصرف ســوخت و هزینه های جاری می تواند با ارزش افزوده 
ویژه ای همراه باشد.وی اقدام های مدیریت مصرف را به دو نوع 
»استاتیک« و »دینامیک« تقسیم کرد که اقدام های مدیریت 
مصرف استاتیک ناظر بر بهینه سازی تجهیزات مصرفی است، 
اما اقدام های مدیریت مصرف دینامیک ناظر بر بهینه سازی رفتار 

مصرفی است.
لزوم کاهش 30 هزار مگاواتی مصارف 

سیستم های سرمایشی در اوج مصرف تابستان
حائری خاطرنشــان کــرد: باید 30 هزار مــگاوات مصارف 
سیستم های سرمایشی در زمان اوج بار مصرف تابستان امسال، 

از طریق اقدام های استاتیکی و نیز دینامیکی مدیریت مصرف 
کاهش یابد.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو آگاه ســازی، اطلاع رســانی، 
فرهنگ ســازی، آموزش، تعامل با مردم را از جمله اقدام های 
دینامیکی عنوان کرد که توسط روابط عمومی های صنعت برق 

انجام می شود.
وی با بیان اینکه برای گذر از پیک مصرف تابســتان سال 
جاری، 140 اقدام برنامه ریزی شــده است، گفت: 31 مورد از 
این 140 برنامه را اقدام های بخش مدیریت مصرف و تقاضا و 
13 مورد را اقدام های ستادی و همکاری تشکیل می دهد؛ به طور 
کلی 44 برنامه در ارتباط با مدیریت مصرف پیش بینی شده که 

مسئولیت آن با فعالان روابط عمومی صنعت برق کشور است.
حائری با تاکید بر اینکه باید از تجربیات موفق سال گذشته 
برای عبور از پیک تابستان 1402 بهره مند شویم، گفت: در این 
باره مصوباتی در حوزه بالادستی صادر می شود که باید با دقت 
کامل پیگیری شوند، از جمله می توان به کنترل وضعیت مصارف 
ساختمان های اداری و سیستم های سرمایشی و روشنایی این 

ساختمان ها اشاره کرد.
وی خاطرنشــان کرد: روابط عمومی ها در همین راســتا در 
پیاده سازی قانون مانع زدایی نقش مهمی دارند و لازم است با 

دقت و حساسیت بیشتری در این باره فعالیت کنند.

معاون وزیر نیرو خبر داد:

آغاز برنامه های مدیریت مصرف برق در کشور

نماینده ســابق ایران در اوپک می گوید: افزایش همکاری 
ایران با عربستان و چین موجب افزایش قدرت ایران در بازار 

نفت خواهد شد.
محمد خطیبی با بیان اینکه افزایش همکاری ایران و عربستان ابعاد مختلفی 
دارد، یکی از ابعاد این مساله سازمان هایی است که ما و عربستان در آن عضو 
هستیم، ادامه داد: از این طریق سطح همکاری ها افزایش می یابد، مواضع ما 

می تواند تقویت شود و در مقابل طرف ها مواضع محکم تری داشته باشیم.
وی با بیان اینکه بی شــک افزایش همکاری ایران و عربستان به عنوان 
اعضای بزرگ موجب ارتقای سطح کارایی سازمان ها می شود، گفت: علاوه 
بر این این موضوع روی مسائل منطقه ای همچون صلح، ثبات و ارتقا نیز 
تاثیر می گذارد و یا بحث همکاری های دوجانبه است که در این بخش نیز در 
زمینه های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی می تواند موثر باشد.
نماینده ســابق ایران در اوپک با بیان اینکه شــاهد بهبود روابط سوریه با 
عربستان هستیم که موضوع خوبی است اما نباید گذشته را فراموش کرد، 
اظهار کرد: خسارات وارد شده باید جبران شود اگر این اتفاق نیفتد صرف اینکه 
صحبت هایی صورت گیرد کارساز نیست و در عمل هم باید اقداماتی صورت 

بگیرد، عربستان باید کمک کند تا خسارات  سوریه جبران شود.
خطیبی با اشاره به تمایل عربســتان برای سرمایه گذاری در شرکت های 
ایرانی، گفت: سرمایه گذاری های متقابل می تواند در مستحکم تر شدن روابط 
کمک کند، بنابر این به نظر می رسد بحث سرمایه گذاری هایی که دوطرف 

می توانند انجام دهند خیلی در مستحکم تر شدن روابط کمک کند اما آنچه 
مســلم است، نمی توان گذشته ها را فراموش کرد و باید زمینه ها و اقدامات 
عملی نیز صورت بگیرد و امیدواریم عربستان آسیب هایی را که در طول این 

سال ها وارد کرده را جبران کند.
وی با اشاره به نقش افزایش همکاری ایران با چین نیز گفت: کشور چین 
در زمینه روابط سیاسی و ژئوپلیتیک منطقه با قدرت سیاسی و اقتصادی که 
بدســت آورده نقش ایفا می کند در حالی که در گذشته اینگونه نبود، ضمن 
اینکه کشورهای بریکس درحال قدرت گرفتن است، در این بین عربستان 
و ایران نیز هر دو کاندیدای عضویت در بریکس هســتند و چنانچه هر دو 
عضو بریکس شویم، در کنار چین، روسیه، آفریقای جنوبی و برزیل می توانیم 

ایفای نقش کنیم.
نماینده سابق ایران در اوپک با بیان اینکه این مساله می تواند موجب ایجاد 
نظم در همکاری های داخلی شود و ژئوپلیتیک منطقه را تغییر دهد، گفت: 
متاسفانه در سال های گذشته ژئوپلیتیک منطقه با دخالت های دولت های فرا 
منطقه ای مانند آمریکا بر اساس بی اعتمادی، درگیری و نا امنی شکل گرفت، 
اکنون این مســاله در حال تغییر است و امیدواریم با کم شدن دخالت های 
آمریکا که با افول قدرت این کشور همراه است و همینطور افزایش قدرت 
کشورهای بریکس و ایفا کردن نقش آن ها در ژئوپلیتیک منطقه خاورمیانه 
شاهد یک دگرگونی در تحولات سیاسی منطقه و بیشتر امنیت منطقه باشیم.
خطیبی ادامه داد: در ســایه امنیت خیلی از مشــکلات حل خواهد شد، 
ضمن اینکه باید انتظار داشــته باشیم که با فاصله گرفتن اروپا از آمریکا و 
اینکه اروپا سعی می کند نقش مستقلی را ایفا کند تا اینکه وابسته به آمریکا 
باشد، آمریکا دیگر قدرت گذشته را نداشته تا در منطقه نقش گذشته را ایفا 
کند، امید این است که منطقه به سمت ثبات و امنیت بیشتر برود و در سایه 
آن همکاری های اقتصادی تقویت شــود و ما شاهد ثبات، امنیت و بیشتر 

فعالیت های اقتصادی باشیم.
وی با تاکید بر اینکه همکاری اقتصادی به نفع همه کشورها است، تصریح 
کرد: در ژئوپلیتیک قبلی که در سایه اختلافات و درگیری ها بود، همه ضرر 
کردند به جز کشورهایی که عامل این شرایط بودند، امیدواریم در شرایط جدید 

وضعیت تغییر کند.

 راه بازار نفت ایران 
هموار می شود

رئیس شرکت توزیع برق منطقه ای شهرستان پیشوا گفت: 
رشد روزافزون بخش صنعت و کشاورزی نیاز این شهرستان 
را به برق بیشتر کرده است، برهمین اساس سرمایه گذاران 
می توانند در زمینه احداث نیروگاه و تولید برق وارد میدان شوند.

علی اصغر حقیری پیرامون وضعیت صنعت برق شهرســتان پیشوا اظهار 
داشت: این شهرســتان با وسعت 211 کیلومتر مربع در جنوب شرق تهران 
واقع شده است از 48 هزار مشترک شامل 37 هزار و 935 مشترک خانگی، 
297 مشــترک صنعتی و بیش از 9 عزار و 768 مشــترک برق تجاری و 

کشاورزی برخوردار است.
وی خاطرنشان کرد: برق شهرستان پیشوا از 16 فیدر و مدار که از 2 پست 
63 کیلوولت پیشــوا و فاطمیه ورامین تغذیه می شود ، تأمین می گردد و در 
مجموع از 600 کیلومتر شبکه فشار متوسط و 110 کیلومتر شبکه فشار ضعیف 
برخوردار است.این مسئول افزود: بیش از 160 چاه آب مستقر در شهرستان 
پیشوا و بخشی از چاه های آب شهرستان ورامین نیز از فیدر برق این شهرستان 
استفاده می کنند که بخش اعظمی از نیاز برقی این چاه های آب همزمان با 
پیک مصرف برق است که همکاری بهره برداران بخش کشاورزی می تواند 
سهم مهمی در جلوگیری از خاموشی های با برنامه در طول تابستان داشته 
باشد.وی اضافه کرد: رشد احداث فضاهای گلخانه ای، احداث کارخانه های 
جدید در شهرک صنعتی پیشوا، گسترش تولید و نیز تکمیل و بهره برداری 
از طرح های نیمه تمام باقی مانده از قبل از جمله بیمارستان 96 تختخوابی و 

نیز ورزشگاه، لزوم تولید برق برای تأمین نیاز واحدهای مختلف را می رساند.
حقیری با اشاره به احداث یک نیروگاه خصوصی در شهرک صنعتی پیشوا 
گفت: سرمایه گذاران بخش خصوصی می توانند با حضور در پیشوا و احداث 

نیروگاه، بخش مهمی از تأمین بار برای چرخه صنعت و تولید را تامین کنند.
انشعابات غیرمجاز چاههای آب و ویلاها

این مسئول با اشاره به وجود برخی از انشعابات غیرمجاز در شهرستان پیشوا 
گفت: وجود هزاران واحد باغ ویلا و چاه های غیرمجاز که عمدتا به صورت 
غیرمجاز و تغییرکاربری از کشاورزی موجب شده که مالکان از برق غیرمجاز 
استفاده کنند که تا کنون تلاش شده ضمن شناسایی متخلفان و معرفی مراجع 

قضایی، از تعداد انشعابات غیرمجاز کاسته شود.

وی ادامه داد: در حوزه کاهش تلفات برق، پیشوا یکی از شهرستان های استان 
تهران محسوب می شود که با اقداماتی نظیر تعویض شبکه فرسوده، جمع آوری 
انشعابات غیرمجاز، تعویض کنتور و تبدیل اشتراک غیرمجاز به مجاز یک 
هزار و 812 مشترک طی سال گذشــته، میزان تلفات برق از 23 درصد به 
13درصد در پایان سال گذشته رسید.حقیری افزود: این شهرستان از 12 هزار 
و 300 دســتگاه پایه چراغ برخوردار است که با همکاری مسئولان از جمله 
شــهرداری ها، دهیاری ها و تأمین اعتبار از سوی فرمانداری، تا پایان امسال 
تمام لامپ ها به کم مصرف تغییر پیدا می کند.این مسئول از اجرای طرح کابل 
خودنگهدار به عنوان یکی از مهمترین طرح های برق پیشوا یاد و خاطرنشان 
کرد: اجرای این طرح و تغییر شبکه سیمی از سال 1400 در پیشوا آغاز شده و 
تا پایان امسال و تکمیل هفت کیلومتر باقی  مانده، کل شبکه توزیع از سیمی 
به کابلی و خودنگهدار تبدیل می شــود.رئیس شرکت توزیع برق منطقه ای 
شهرستان پیشوا اظهار داشت: در حوزه تأمین روشنایی مسیر شهرستان پیشوا 
تا بخش شریف آباد شهرستان پاکدشت اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته و 
تمامی تعهدات برق پیشوا به طور کامل اجرایی شد و و بخشی از مسیر که در 
حوزه اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای وجود دارد، با همکاری فرمانداری و 
دهیاری ها به طور کامل روشن می شودوی همچنین از تأمین 56 میلیارد ریال 

اعتبار برای رفع مشکل برق 6 روستای پیشوا خبر داد.
شهرستان پیشوا با بیش از 80 هزار نفر جمعیت در 45 کیلومتری جنوب شرق 

تهران واقع شده است.

 بستر سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه 
در شهرستان پیشوا فراهم است

جزئیات جدید از جمع آوری کارت های سوخت در جایگاه ها

رشد عملیات و افزایش متراژ لوله گذاری چاه های نفت و گاز در 1401

یک مقام مسئول خبر داد؛

قائــم مقام شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتــی ایران گفت: هیچ تغییری در 
سهمیه بندی و قیمت بنزین وجود نخواهد داشت 
و هدف از جمع آوری کارت های سوخت تنها بحث 

مدیریت بهتر مصرف سوخت است.
طی روزهای های گذشــته خبرهایی مبنی بر جمع آوری 
کارت های ســوخت در جایگاه ها در رسانه ها منتشر شد، که 
بسیاری علت آن را تغییر شیوه سهمیه بندی بنزین و یا افزایش 
قیمت آن می دانستند علی زیار، قائم مقام مدیر عامل شرکت 

ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به مهر می گوید: هیچ 
تغییری راجع تغییر سهمیه بندی بنزین و تغییر نرخ وجود ندارد 
و تنها بحث مدیریت بهتر مصرف سوخت است.معاون مدیر 
عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
ادامه داد: زمانی که افراد از کارت جایگاه اســتفاده می کنند، 
نمی توان داده برای داده برای تحلیل مصرف وجود داشــته 
باشــد اما زمانی که کارت هایی که در اختیار مردم قرار دارد از 
کارت های خود استفاده کرده مدیریت مصرف بهتری صورت 

می گیرد.

زیار افزود: اکنون ماهانه 60 لیتر سهمیه بنزین به کارت های 
سوخت واریز می شود که با نرخ 1.500 تومان مورد استفاده قرار 
می گیرد و امکان استفاده 150 لیتر بنزین با نرخ 3 هزار تومان 
برای مردم وجود دارد. به همین دلیل مشکلی از بابت سوخت 
و کارت های سوخت نیست.قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی اضافه کرد: البته باید در نظر 
داشت که همه کارت های سوخت جمع آوری نمی شود بلکه 
تعدادشان کم می شود و کسانی که کارت خود را به همراه ندارند 
و یا فراموش کرده امکان استفاده از کارت های سوخت موجود 

در جایگاه ها وجود دارد.وی خاطر نشان کرد: در حال فرهنگ 
سازی هستیم که همه مردم از کارت های سوخت خود استفاده 
کنند تا بتوانیم مصرف سوخت در کشور را بهتر مدیریت کنیم.

این مقام مسئول تصریح کرد: سامانه هوشمند سوخت وجود 
دارد که قابلیت های مختلفی دارد و می تواند در امر مدیریت 
مصرف به ما کمک کند و ما داده هایی داشــته باشیم که بر 
مبنای آن بتوانیم برنامــه ریزی کنیم و هم در بحث قاچاق 
سوخت و هم برنامه ریزی برای تولید و مدیریت مصرف به 
توفیق هایی دســت پیدا کنیم.وی در خاتمه با انتقاد از جدی 

گرفته نشدن استفاده از کارت های سوخت در دولت قبل در 
این زمینه توضیح داد: پس از تعطیلی سامانه هوشمند سوخت 
در دولت قبل داده های چندانی در رابطه با مصرف سوخت از 
دست خارج شد مردم به استفاده نکردن از کارت های سوخت 
خود عادت کردند و اکنون نیازمند این فرهنگ سازی هستیم 
که مردم در جایگاه ها از کارت های سوخت خود استفاده کنند 
تا بتوانیم این داده ها را در سامانه داشته باشیم و تحلیل های 
خود را راجع به تولید، مصرف و برنامه ریزی برای آینده بهتر 

به عمل آوریم.

خدمات بخش خدمات فنی حفاری در اداره لوله گذاری چاه و نصب 
آویزه شرکت ملی حفاری ایران با تلاش متخصصان این مدیریت 
در ســال 1401 در قیاس با ســال قبل از آن از نظر تعداد عملیات 
لوله گذاری چاه های نفت و گاز 10 درصد و در متراژ عملیات 22 درصد 

افزایش داشت.
به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، برزو ترابی راکی، رئیس اداره لوله گذاری چاه و 

نصب آویزه شرکت در توضیح بیشتر در این باره گفت:سال 1401 تعداد 403 عملیات به 
متراژ 712 هزار و 615 متر انجام شد که این ارقام در سال 1400  تعداد 365 عملیات 
به متراژ 558 هزار و 157 متر بود.وی با بیان اینکه با روزآمدسازی و تأمین بخشی از 
تجهیزات کاربردی، پیش بینی می شود در صورت افزایش درخواست کارفرمایان، تعداد 
عملیات در سال 1402 رشد فزاینده داشته باشد، افزود: در 15 روز ابتدای امسال نیز تعداد 
16 عملیات لوله گذاری چاه به شرکت های متقاضی ارائه شد.رئیس اداره لوله گذاری چاه 

و نصب آویزه شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: اداره لوله گذاری چاه زیرمجموعه 
مدیریت خدمات فنی شرکت است که با داشتن کارکنان مجرب، همچنین تجهیزات 
مناسب با رعایت الزام های ایمنی و استانداردهای زیست محیطی با بیش از چهار دهه 
فعالیت مســتمر، اقدام به ارائه خدمات در چاه های اکتشافی، توسعه ای و توصیفی در 
مناطق عملیاتی خشکی، دریایی می کند.ترابی راکی گفت: خدمات این واحد شامل 
رانش و کشیدن انواع لوله های جداری، آستری و مغزی و رشته های تکمیلی از سایز 

2 و 3.8 تا 30 اینچ است که با همکاری و همیاری 15 گروه عملیاتی انجام می شود.
وی عمده کارفرماها را شرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب، نفت فلات قاره، نفت 
مناطق مرکزی، توسعه صنایع نفت و انرژی )OEID(، توسعه پترو ایران، مهندسی 
پژواک انرژی، مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، همچنین  پروژه های کلید در 
دست شرکت عنوان کرد.رئیس اداره لوله گذاری چاه و نصب آویزه شرکت ملی حفاری 
ایران اظهار کرد: اهداف اداره لوله گذاری چاه توسعه و ارتقای ایمنی، بهداشت و محیط 
زیست )اچ اس ئی( متناسب با استانداردهای بین المللی، مشتری مداری و کسب رضایت 
کارفرماها، آموزش های تخصصی ، افزایش سطح دانش فنی کارکنان ، حفظ بازارهای 

فعلی و ورود به بازارهای بین المللی با استفاده از فناوری های نوین است.ترابی راکی 
گفت: به منظور تقویت و نوسازی ناوگان با پیگیری های انجام شده از سوی مدیریت 
خدمــات فنی و همکاری مدیریت های تدارکات و امور کالا، امور مالی، مهندســی، 
کمیسیون مناقصات، کمیته فنی بازرگانی و مساعدت های مدیریت ارشد شرکت در 
اواخر سال گذشته بخشی از تجهیزات مورد نیاز این اداره از جمله تعداد 14 مجموعه آچار 
هیدرولیکی )power tongue( در سایزهای مختلف تأمین شد که تأثیر بسزایی در 
نوسازی و تقویت ناوگان این حوزه دارد و کاربست آنها زمینه افزایش کیفیت خدمات و 

کسب رضایت مندی شرکت های دریافت کننده خدمات را فراهم می آورد.
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